www.wandfluh.com  Abbildung unverbindlich  Änderungen vorbehalten  1/6  Ausgabe: 23 42    1.10-88 D
Proportional-Schieberventil
Proportional-Schieberventil
Flanschbauart
◆◆ Qmax = 35 l/min
◆◆ 4 Volumenstromstufen
◆◆ QN max = 25 l/min
◆◆ pmax = 350 bar

Vorlauf-Steuerung
www.wandfluh.com  Abbildung unverbindlich  Änderungen vorbehalten  2/6  Ausgabe: 23 42    1.10-88 D
TYPENSCHLÜSSEL  ​
 WD B F A06 -  -  -  /  /  -   # 1
Schieberventil direktgesteuert
Proportional, Ex-Schutz-Ausführung Ex d
Flanschbauart
Internationale Anschlussnorm ISO, NG6
Sinnbildbezeichnung gemäss Tabelle
Nennvolumenstrom QN  5 l/min 5
 10 l/min 10
 16 l/min 16
 25 l/min 25
Nennspannung UN 12 VDC G12
 24 VDC G24
   Umgebungstemperatur bis:
Nennleistung PN 9 W L9 40 °C oder 90 °C
 15 W L15 70 °C
Bescheinigung ATEX, UKEX, IECEx, CCC, EAC
 Australia AU USA / Canada      UC-M187
 MA MA
Dichtwerksto�e NBR
 FKM (Viton) D1
Verstärker   M248
Änderungs-Index (wird vom Werk eingesetzt)
1.10-88
India PE
Proportional-Schieberventil
ALLGEMEINE KENNGRÖSSEN  ​
Benennung Proportional-Schieberventil
Bauart Direktgesteuert
Befestigungsart Flanschbauart
Baugrösse NG6 nach ISO 4401-03
Betätigungsart Ex-Schutz-Proportionalmagnet
Temperaturbereich
Umgebung
Betrieb als T6
-25…+40 °C (L9)
Betrieb als T4
-25…+90 °C (L9)
-25…+70 °C (L15)
Gewicht 2,8 kg (1 Magnet)
4,8 kg (2 Magnete)
MTTFd 150 Jahre
ELEKTRISCHE KENNGRÖSSEN  ​
Schutzart IP65 / 66 / 67
Relative Einschaltdauer 100 % ED
Spannungstoleranz ± 10 % bezogen auf die Nennspannung
Standard-
Nennspannung
12 VDC, 24 VDC
Grenzstrom bei… °C L15 / 70 °C:
IG = 445 mA (UN = 24VDC)
IG = 890 mA (UN = 12VDC)
L9 / 40 °C:
IG = 305 mA (UN = 24VDC)
IG = 610 mA (UN = 12VDC)
L9 / 90 °C:
IG = 265 mA (UN = 24VDC)
IG = 530 mA (UN = 12VDC)
Standard-Nennleistung 9 W, 15 W
Temperaturklasse Nennleistung 9 W: T1…T6
Nennleistung 15 W: T1…T4
Hinweis! Weitere elektrische Kenngrössen siehe Datenblatt
1.1-183
www.wandfluh.com  Abbildung unverbindlich  Änderungen vorbehalten  3/6  Ausgabe: 23 42    1.10-88 D
Proportional-Schieberventil
HYDRAULISCHE KENNGRÖSSEN  ​
Betriebsdruck p max = 350 bar
Tankdruck pT max = 160 bar
Maximaler
Volumenstrom
Q max = 35 l/min, siehe Kennlinie